
 
         

           Αρ. Αποφ. :  11316/666/25-10-2023 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση σχεδίου Ανακοίνωσης - Πρόσκλησης Εκδήλωσης ενδιαφέροντος για απόσπαση 

υπαλλήλων στο Ίδρυμα  Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης στο πλαίσιο υλοποίησης και 

λειτουργίας των Δράσεων και Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη :  

1. Την υπ’ αριθμ.  700.3/12/23-10-2023 Εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

2. Την Κ.Υ.Α. με αριθμό  127175//H (ΦΕΚ Β 2508/4-11-2011) περί «Συγχώνευσης διά 
απορροφήσεως των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» 
(Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), εποπτείας του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων». 

3. Το ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας Ιδρύματος Νεολαίας 
και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 19 του άρθρου 36 
του ν. 4186/2013, την παρ. 5 του άρθρου 375 του ν. 4412/2016, το άρθρο 16 του ν. 4505/2017, 
το άρθρο 42 του ν. 4521/2018, το άρθρο 29 του ν. 4559/2018 και τα άρθρα 365-370 του ν. 
4957/2022. 

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 6722 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 911/5.9.2023) περί «Τροποποίησης της 
υπό στοιχεία 107881/Γ4/ 06.09.2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και 
ορισμός των μελών του» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 816/6.9.2022), ως προς τον ορισμό, Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και 
Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).» 

5. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 45932/Γ4 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 374 /09.05.2022) περί «Ορισμού 
εκπροσώπου εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως 
μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου». 

6. Την υπ’ αριθμ. 11128/659/13.09.2023 Απόφαση Δ.Σ (ΑΔΑ:4Σ2Ε46ΨΖΣΠ-ΝΧΙ) με θέμα 
«Διαπίστωση Συγκρότησης  Νέου Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας  και Δια 
Βίου Μάθησης». 

7. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. – υπό στοιχεία 98155/Γ4 Κοινή 
Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β 2366/20.6.2018) όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 159154/Γ4 
(ΦΕΚ Β 4420/4.10.2018) και 5268/Γ4/18.1.2023 (ΦΕΚ Β 307/25-01-2023) όμοιες αποφάσεις.  

8. Την παρ. 4, του άρθρου 199 του ν. 4820/2021 (Α’ 130), όπως ισχύει. 

9. Την υπό στοιχεία 4696/23.11.2021 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: Ψ4Δ346ΜΤΛΗ-Ξ72) 
«Προσδιορισμός φορέων υλοποίησης και λειτουργίας των Δράσεων και Έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

10. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 119126 ΕΞ 2021/28-9-2021 απόφασης Αν. Υπουργού Οικονομικών 
«Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας» (Β’4498) και ειδικότερα την παρ. Β1 του άρθρου 3, όπως ισχύει.  

11. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 52415 ΕΞ 2022/15.04.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 απόφασης του 

 

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

http://www.inedivim.gr/attachments/article/7/fek-nomos_4115.pdf
ΑΔΑ: Ψ5ΒΝ46ΨΖΣΠ-ΩΟΟ



Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθορισμού Συστήματος διαχείρισης και ελέγχου 
των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 1927), όπως 
ισχύει. 

12. Την υπ’ αριθ.120141/30.09.2021 απόφαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Ταμείου Ανάπτυξης «Έγκριση του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών» (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0), όπως ισχύει. 

13. Το άρθρο 68 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

14. Το άρθρο 23 του ν.4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικών 
ρυθμίσεων και άλλων επειγουσών διατάξεων εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει. 

15. Το Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει. 

16. Το άρθρο 14, του ν. 4270/2017 (Α’ 143) όπως ισχύει. 

17. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. που προκύπτουν από την ύπαρξη κενών θέσεων 
οργανικών θέσεων. 

18. Το σχέδιο Ανακοίνωσης - Πρόσκλησης Εκδήλωσης ενδιαφέροντος για απόσπαση υπαλλήλων 
στο Ίδρυμα Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης. 

19. Τον Πίνακα 4 Προϋπολογισμού κόστους μισθοδοσίας. 
20. Τη συζήτηση μεταξύ των μελών του. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
 
 

1. Την έγκριση του σχεδίου Ανακοίνωσης - Πρόσκλησης Εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
απόσπαση υπαλλήλων στο Ίδρυμα Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης του σχετικού 18. 

2. Η ως άνω «Ανακοίνωση - Πρόσκληση Εκδήλωσης ενδιαφέροντος για απόσπαση 
υπαλλήλων στο Ίδρυμα Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης» να κοινοποιηθεί με κάθε 
πρόσφορο τρόπο σε όλους τους υπαλλήλους που υπηρετούν σε υπηρεσίες  του Δημόσιου 
Τομέα, όπως αυτός οριοθετείται στο άρθρο 14 του N. 4270/2014 (Α’ 143), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Η Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών να προχωρήσει σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες 
που απορρέουν από τα ανωτέρω. 

 
 

   
Η Πρόεδρος Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 
 

Ροκοφύλλου Άννα 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
α) Νομική Υπηρεσία 
β) Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών / Τμήμα Διοίκησης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
α) Γραφείο Προέδρου  
β) Μέλη Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΒΝ46ΨΖΣΠ-ΩΟΟ


		2023-10-26T08:25:06+0300
	Athens




